
Contacto

Teléfono +980 548203
Fax +980 548238
Correo Electrónico eperezb@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Requejo, 35
(49022) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 361/2020/10909
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2020 a
las 15:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un láser quirúrgico para el
Servicio de ORL del Complejo Asistencial de Zamora (Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora).

Valor estimado del contrato 85.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.

Clasificación CPV
33169100 - Láser quirúrgico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Almacén del Hospital Virgen de la Concha de Zamora. Avenida de Requejo, 35 49022 - ZAMORA
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Avenida Requejo nº 35
(49022) Zamora España

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO CUYO OBJETO ES LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN LÁSER QUIRÚRGICO PARA EL SERVICIO DE ORL DEL HOSPITAL VIRGEN
DE LA CONCHA DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 82.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Izasa Hospital S.L.U.
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.309 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610012003
Fecha de Formalización 10/12/2020

Contrato

11 CONTRATO 361-FIRMADO POR IZASA .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd29f160-1511-4e71-9cf0-d48da7f14886

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerente de Asistencia Sanitaria de Zamora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d875427d-44ef-4039-9921-8d99d3152c55
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd29f160-1511-4e71-9cf0-d48da7f14886
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd29f160-1511-4e71-9cf0-d48da7f14886


Lugar

Hospital Virgen de la Concha

Dirección Postal

AVENIDA REQUEJO, 35
(49022) ZAMORA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/11/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avenida Requejo nº 35
(49022) Zamora España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

01 Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PO=PC*[OB / Oe]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

02 Disponibilidad de fibra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

03 Disponibilidad de kits de terminal desechable mas funda estéril
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 8Cantidad Máxima 
04 modo Superpulse picos de pontencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

05 Disponibilidad de conjunto de piezas de mano maleables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

06 Disponibilidad de vainas de protección desechables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

07 Sistema doble de refrigeración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

08 brazo plegable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

09 Sistema de apoyo a la formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

10 Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

11 Propuesta de contrato de mantenimiento integral anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

12 Sustitución de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

13 Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eiCk3TeUBV%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eiCk3TeUBV%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000006066936 |  2020-478173 | Tue, 22 Dec 2020 15:51:52:848 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152730982970698323139773282742834024389 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


